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NIP: 9532582266     REGON: 340517145


Bydgoszcz, dnia 28.01.2022 r.

NZZ/72/P/21

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych, materiałów opatrunkowych i wyrobów medycznych.
Wszyscy Wykonawcy

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ww. sprawie, Zamawiający udziela wyjaśnień. 
Pytanie nr 1 –

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający określił w przedmiocie zamówienia grupy / pozycje w których dopuszcza zaoferowanie leku w innej postaci leku. W pozostałym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 2 –

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Jeżeli ilość sztuk zaoferowanego produktu nie będzie podzielna przez wielkość opakowania, Zamawiający dopuszcza wycenę produktów z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę.
Pytanie nr 3 –

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź na zapytanie: 

Jeżeli ilość sztuk zaoferowanego produktu nie będzie podzielna przez wielkość opakowania, Zamawiający dopuszcza wycenę produktów z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę.
Pytanie nr 4 –

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający zdefiniował  produkty,  które są obecnie  dostępne  na  rynku.  W  przypadku  wystąpienia  w/w  okoliczności  na etapie  realizacji  umowy Zamawiający będzie  rozpatrywał indywidualny  przypadek z  uwzględnieniem postanowień  umowy  oraz  obowiązujących  przepisów  prawa.
Pytanie nr 5 –

Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg? 

Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dopuszcza wycenę leku w dostępnych na rynku farmaceutycznym opakowaniach handlowych. Jeżeli ilość sztuk zaoferowanego produktu nie będzie podzielna przez wielkość opakowania, Zamawiający dopuszcza wycenę produktów z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę.
Pytanie nr 6 –

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.
Pytanie nr 7 –

Dotyczy § 4 ust. 21 wzoru umowy – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się w § 4 ust. 21 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 5% minimalnej wartości brutto przedmiotu umowy przewidzianej do realizacji, na karę wynoszącą 5% wartość brutto niezrealizowanej części umowy?

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

Pytanie nr 8 –

Dotyczy Rozdz. V pkt. 5 SWZ - termin ważności produktu

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie wymaganego minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych do 6 miesięcy dla grupy nr 8?

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający.

Jeśli nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany za uprzednią zgodą Zamawiającego?
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 9 –

Dotyczy grupy nr 37

Czy Zamawiający ze względu na potencjalne korzyści finansowe oraz obowiązującą zasadę uczciwej konkurencji w prawie zamówień publicznych, wyrazi zgodę na dopuszczenie w grupie nr 37: Etanercept 50 mg roztwór do wstrzykiwań x 4 wstrzykiwacze po 1 ml + 4 gaziki z alkoholem bez dodatkowych gazików z alkoholem ?

W przypadku negatywnej odpowiedzi Wykonawca prosi o wyjaśnienia dotyczące sposobu wyceny odpowiedniej liczby gazików po właściwym przeliczeniu zgodnie z SIWZ i dostarczenie ich osobno a także wyjaśnień dotyczący informacji jakie powinny znaleźć się w Załączniku nr 2a: Szczegółowy formularz cenowy. Prosimy wówczas o podanie właściwego zapisu w Załączniku nr 2a aby uniknąć błędów zapisowych lub przeliczeniowych. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi poszerzenia grona Wykonawców, a co za tym nastąpi uzyskanie atrakcyjnej oferty cenowej.
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu „+ 4 gaziki z alkoholem” z opisu przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający dodatkowo dopuszcza możliwość zaoferowania gazików z alkoholem w ilości 7 000 szt. (1 750 x 4 szt.) pakowanych odrębnie. W takim przypadku w szczegółowym formularzu cenowym należy wyliczyć osobno cenę dla oferowanego leku Etanercept oraz osobno dla gazików, a całkowitą wartość wyliczyć zgodnie z SWZ w sposób wskazany w Rozdziale IX SWZ - Sposób obliczania ceny oferty.
Pytanie nr 10 –

Dotyczy § 7 ust 1 pkt. 2 projektu umowy

Zamawiający w 7 ust 1 pkt. 2 projektu umowy wskazał, iż:

„w zakresie zastąpienia produktów/wyrobów będących przedmiotem umowy produktami/wyrobami zamiennymi, przy zachowaniu parametrów i zakresu zastosowania co najmniej równorzędnych z produktami/wyrobami będącymi przedmiotem niniejszej umowy oraz ceny nie wyższej niż określona w niniejszej umowie w przypadku czasowej lub trwałej niedostępności produktów/wyrobów określonych w umowie, w tym w przypadku zakończenia produkcji lub wycofania z rynku produktu będącego przedmiotem zamówienia; okoliczność ta musi zostać wykazana przez Wykonawcę”

Tak sformułowane postanowienie w sposób nieuzasadniony zakłada, że każdy wykonawca posiada w swoim portfolio komplet leków referencyjnych i generycznych lub biopodobnych, podczas gdy firma  ………. dystrybuuje bezpośrednio produkty lecznicze, w odniesieniu do których jest przedstawicielem podmiotu odpowiedzialnego, a zatem w przypadku przerwania ciągłości dostaw Produktu nie jest w stanie dostarczyć jego odpowiednik na żądanie Zamawiającego.
Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość niestosowania wskazanego powyżej zapisu dla grupy 26?
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 11 –

Czy Zamawiający w Grupie 6 wymaga opakowania w systemie zamkniętym, które nie wymaga odpowietrzenia, dając gwarancję bezpieczeństwa epidemiologicznego oraz pełne opróżnienie leku z opakowania, co zmniejsza ryzyko zakażeń?
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 12 –

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 16 poz. 7 wycenę preparatu w postaci żelu, ponieważ taki jest dostępny?
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie nr 13 –

Czy Zamawiający wykreśli z pakietu nr 18 poz. 5 , ponieważ produkt jest niedostępny?
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie nr 14 –

Dotyczy pakietu nr 24

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie  wycenę preparatu:

Immunoglobulina ludzka normalna do podania dożylnego. 1 ml roztworu zawiera: immunoglobulina ludzka normalna 50 mg, z czego co najmniej 95% stanowi IgG Rozkład podklas IgG: IgG1 około 62,1% IgG2 około 34,8 % IgG3 około 2,5% IgG4 około 0,6% max IgA - 0,050 m. : fiolka 5 % w  dawkach: 2,5g, 5g i 10g”
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie nr 15 –

Dotyczy pakietu  nr 24

Czy Zamawiający będzie wykorzystywał preparat w programie:  B.17, B.62, B.67?
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie. 
Pytanie nr 16 –

Do §4 ust. 5 wzoru umowy: 

W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 k.c. uprawniający do odmowy dostarczenia towaru w razie zalegania przez Zamawiającymi z płatnościami, prosimy o usunięcie z wzoru umowy odpowiednich postanowień §4 ust. 5.
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 17 –

Do §4 ust. 9 wzoru umowy. 

Prosimy o zmianę brzmienia niniejszego przepisu w ten sposób, aby Zamawiający zgłaszał reklamacje jakościowe w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia wady.
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 18 –

Do §4 ust. 13 wzoru umowy: 

Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”. Jednocześnie prosimy o wykreślenie z niniejszego przepisu fragmentu upoważniającego Zamawiającego do naliczania dodatkowych kar umownych, gdyż pozostałe zapisy umowne zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie wynikającej z dokonania zamówienia zastępczego.
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 19 –

Do §7 ust. 1 pkt 2, 3 wzoru umowy. 

Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 20 –

Do §7 ust. 2a, §7 ust. 2b oraz §4 ust. 19 wzoru umowy: 

Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy zapisu §7 ust. 2a, §7 ust. 2b oraz §4 ust. 19. W uzasadnieniu swojego stanowiska wskazujemy, że powyższe zapisy w sposób rażący naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe odgórne ustalanie cen jednostkowych, które obowiązywać będą w trakcie wykonywania kontraktu, a także umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.). Niniejsza argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowi klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP.
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 21 –

Czy zamawiający dopuści do Grupy 39 (…), roztwór do wstrzykiwań, 300 mg w opakowaniu typu fiolka.

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 01-01-2022 tylko takie opakowanie podlega refundacji.
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 22 –

Czy Zamawiający dla Grupy 6 dopuści do postępowania preparat albuminy ludzkiej, będący preparatem do podawania dożylnego, w opakowaniu typu „worek”, który w pełni „zapada” się, tworząc pojemnik niewymagający zewnętrznej wentylacji do opróżnienia z samouszczelniającym się portem, co powoduje znaczące zmniejszenie ryzyka zakażenia krwi z uwagi na możliwość infuzji w systemie zamkniętym?
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie, tj. „worek”.
Pytanie nr 23 –

Czy zamawiający dla Grupy 6 dopuści leki z terminem ważności nie krótszym niż 6 m-cy? Lub dosa zapis "Dostawy produktów, z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 24 –

Grupa 42

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sterylnego preparatu służącego do czyszczenia, płukania i nawilżania przewlekłych ran. Preparat bezbarwny, bezwonny, sterylny, usuwa i rozcina strukturę biofilmu w ranie, doskonale usuwa skrzep i biofilm bakteryjny, nawilża ranę i wytwarza idealne warunki dla jej gojenia. Do bezbolesnego i delikatnego zdejmowania opatrunków przyschniętych lub pokrytych skrzepem. Oferowany preparat posiada doskonałą skuteczność czyszczącą, bardzo wysoką tolerancję tkankową, jest odpowiedni dla wszystkich rodzajów ran. Skład : oktenidyny dichlorowodorek, etyloheksylogliceryna, glicerol, woda oczyszczona. Wyrób medyczny, opakowanie 350 ml.
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 25 –

Grupa 44

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt do dekontaminacji i nawilżenie jamy ustnej i gardła. Preparat wspomagający w higienie zmian w jamie ustnej. Produkt zawiera w składzie octenidynę. Bezbarwny płyn do płukania jamy ustnej, zawierający substancję o właściwościach antybakteryjnych, jest skuteczny do dekontaminacji niepożądanych organizmów, wspomaga ochronę przed parodontozą i zapalaniem dziąseł poprzez dekontaminację trudno dostępnych miejsc zapobiega oraz redukuje nieprzyjemne zapachy z ust spowodowane działaniem bakterii. Preparat nie przebarwia szkliwa, nie zawiera chlorheksydyny, nie zawiera alkoholi. Kosmetyk, opakowanie 250 ml z odpowiednim przeliczeniem.

Prosimy o podanie do wyceny ilości opakowań.
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 26 –

Grupa 44

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt do dekontaminacji i nawilżenie jamy ustnej i gardła. Preparat wspomagający w higienie zmian w jamie ustnej. Produkt zawiera w składzie octenidynę. Bezbarwny płyn do płukania jamy ustnej, zawierający substancję o właściwościach antybakteryjnych, jest skuteczny do dekontaminacji niepożądanych organizmów, wspomaga ochronę przed parodontozą i zapalaniem dziąseł poprzez dekontaminację trudno dostępnych miejsc zapobiega oraz redukuje nieprzyjemne zapachy z ust spowodowane działaniem bakterii. Preparat nie przebarwia szkliwa, nie zawiera chlorheksydyny, nie zawiera alkoholi. Kosmetyk, opakowanie 1l z wbudowaną pompką (system hyclick) po odpowiednim przeliczeniu.

Prosimy o podanie do wyceny ilości opakowań.
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 27 –

Pytanie ogólne

W przypadku wyrażenia zgody na inne wielkości opakowań, prosimy o określenie , w jaki sposób należy podać ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać ilość ułamkową , czy zaokrąglić w górę do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami matematyki do 0,5 w dół, powyżej 0,5 w górę?
Odpowiedź na zapytanie: 

Jeżeli ilość sztuk zaoferowanego produktu nie będzie podzielna przez wielkość opakowania, Zamawiający dopuszcza wycenę produktów z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę.
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